



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	29.364.570,78	5.728.960,66	17.186.881,98	4.815.097,52	14.682.285,39	14.845.427,95
RECEITAS DE CAPITAL	171.242,00	187.614,32	562.842,96	65.621,00	85.621,00	15.637,60
SUBTOTAL	29.535.812,78	5.916.574,98	17.749.724,94	4.880.718,52	14.767.906,39	14.861.065,55
(-) DEDUÇÕES	4.694.553,58	764.575,00	2.293.725,00	809.851,70	2.347.276,79	2.281.895,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.666,66	4.999,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	297.957,42	10.999,98	32.999,94	46.756,67	148.978,71	122.034,88
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	131.242,00	2.000,00	6.000,00	65.621,00	65.621,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.265.354,16	749.908,36	2.249.725,08	697.474,03	2.132.677,08	2.159.861,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.841.259,20	5.151.999,98	15.455.999,94	4.070.866,82	12.420.629,60	12.579.169,65

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		AtÉ o 3º Bimestre
DESPEAS CORRENTES	28.576.953,44	4.762.825,57	14.288.476,72	2.488.125,94	17.640.067,57	4.367.546,15	12.129.856,44	11.057.549,63
(-) Juros e Encargos da Dívida	85.788,00	14.298,00	42.894,00	0,00	70.000,00	9.099,90	28.378,94	29.710,30
SUBTOTAL	28.491.165,44	4.748.527,57	14.245.582,72	2.488.125,94	17.570.067,57	4.358.446,25	12.101.477,50	11.027.839,33
DESPEAS DE CAPITAL	2.417.046,56	402.841,09	1.208.523,28	265.138,43	1.020.198,54	202.504,94	525.544,95	978.994,74
(-) Deduções	192.800,00	32.133,33	96.400,00	0,00	161.000,00	20.556,42	74.725,26	96.872,82
Amortização de Dívida	192.800,00	32.133,33	96.400,00	0,00	161.000,00	20.556,42	74.725,26	96.872,82
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPEAS FISCAIS	30.715.412,00	5.119.235,33	15.357.706,00	2.753.264,37	18.429.266,11	4.540.394,77	12.552.297,19	11.909.961,25
RESULTADO	-30.715.412,00	-5.119.235,33	-15.357.706,00	-2.753.264,37	-18.429.266,11	-4.540.394,77	-12.552.297,19	-11.909.961,25
RESULTADO	-26.450.057,84	-4.369.326,97	-13.107.980,92	-2.055.790,34	-16.296.589,03	-3.842.920,74	-10.419.620,11	-9.750.100,23
RESULTADO	-5.874.152,80	32.764,65	98.293,94	1.317.602,45	-6.008.636,51	-469.527,95	-131.667,59	669.208,40

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.756.426,00	-1.702.257,16	-1.681.700,74	20.556,42	74.725,26	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.386.535,59	2.744.902,24	2.451.744,53	-293.157,71	65.208,94	
(-) Aplicações Financeiras	720.028,82	1.272.083,31	1.238.759,43	-33.323,88	518.730,61	
(-) Ativo Realizável	2.036.542,75	2.049.070,06	2.048.842,87	-227,19	12.300,12	
(+) Restos a Pagar Processados	-376.186,70	-55.344,69	-55.254,69	90,00	320.932,01	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.010.494,46	4.308.453,76	4.002.391,40	-306.062,36	991.896,94	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.010.494,46	4.308.453,76	4.002.391,40	-306.062,36	991.896,94	